
Vad behöver vi bli bättre på gällande främjandet av
lärande för hållbar utveckling i skolor?

Här presenteras lärares åsikter kring främjandet av lärande för hållbar
utveckling i skolor.

Affisch skapad av Diana Norrbäck, med utgångspunkt i Dianas magisteravhandling som är skriven inom Gröna Stigen
och Gröna Färden projektet. Avhandlingen kommer att publiceras på “Doria.fi”. 

Detta baserar sig på data insamlat från Gröna Stigen och Gröna Färden projektet. Det vill säga när
ett frågeformulär sändes ut till alla skolor inom den grundläggande utbildningen i Pedersöre,

Jakobstad, Nykarleby, Kronoby, Larsmo och Karleby.     

Vi behöver bli bättre på att: 
Systematiskt utvärdera arbetet med lärande för hållbar utveckling i skolorna. 

-Endast 37 procent av lärarna är av helt av samma åsikt eller delvis av samma åsikt (n=57) till påståendet
“Arbetet med lärande för  hållbar utveckling  utvärderas systematiskt i  skolan”. 62 procent av lärarna
rapporterar inte av samma åsikt eller känner mig osäker (n=95). De flesta har valt inte av samma åsikt (38
procent, n=58). Se figur 1. 

Skapa goda förutsättningar för lärare att planera, genomföra och utveckla
undervisningen gällande lärande för hållbar utveckling. 

- 77 procent av lärarna valde helt av samma åsikt eller delvis av samma åsikt  (n=116) till
påståendet “Lärarna har goda  förutsättningar för  planering, genomförande och
utveckling av undervisningen gällande lärande för hållbar  utveckling”. Resterande 24
procent fördelade sig jämnt mellan inte av samma åsikt och känner mig osäker (n=36). Se
figur 1.

Lärarnas svar till påståendet “Rektorn möjliggör samarbete med all personal i skolan för att främja en hållbar utveckling”.
Svaren till påståendet är unikt på det sätt att det är flest lärare (45 procent) inom ett påstående som valt helt av samma
åsikt. Detta berättar att av alla påståenden var lärarna mest enade i om hur väl rektorn möjliggör samarbete med all
personal i skolan för att främja en hållbar utveckling. Detta är fint för såsom projektet skriver på sin webbsida: genom att
“arbeit ilaag” kan vi uppnå en hållbar framtid. 

Guldkorn: 

‘’Om du tänker ett år framåt, plantera ett frö. Om du tänker ett
decennium framåt, plantera ett träd. Om du tänker ett sekel framåt,

utbilda folket’’.

Figur 1:


